RESOLUÇÃO/CRESS 8ª REGIÃO Nº 005/2022
14/01/2022

Considerando A Presente Situação Da Gestão Do Conselho Regional Do Serviço Social Da 8ª
Região-DF, Diante Da Impossibilidade De Convocação Da Diretoria, A Conselheira Presidenta No
Uso De Suas Atribuições Legais E Regimentais Homologa Ad Referendun As Seguintes Solicitações
No Âmbito Da Comissão De Inscrição.

Considerando o disposto na Resolução CFESS nº 582/2010, artigos 79, 80 e 85 (item I);
Considerando o Parecer Nº 001/2022 da Comissão de Orientação e Fiscalização-COFI/DF, de

11 de janeiro de 2022;

RESOLVE:

Proceder o Indeferimento à solicitação de Registro de Pessoa Jurídica a empresa abaixo:
01- DBX OFFICE MANAGEMENT – CNPJ: 27.189.095/0001-90 – Of Indef

Brasília-DF, 14 De Janeiro De 2021.

Karina Aparecida Figueiredo
Conselheira Presidente
CRESS 8ª Região-DF